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Amonjak można, jak wiadomo, otrzy¬
mywać działaniem pary wodnej w obecno¬
ści katalizatora na cyjanowodór, który po¬
wstaje jako produkt uboczny z wodoru,
azotu i! węgla w łulku elektrycznym. Spo¬
sób ten nastręcza w praktyce ze względu
na doprowadzanie pary wodnej różne nie¬
dogodności, gdyż tę ostatnią należy dopro¬
wadzać ze znacznym nadmiarem. Prowa¬
dzi ta do podwyższenia temperatury gazu
i katalizatorów o tyle, iż moiże się oma isitać
mniej odpowiednią d(la przebiegu ireakciji.
Para wodna wytwarza w aparaturze wsku¬
tek absorbeji niekorzystne ustosunkowanie
się temperatury.Doprowadzanie pary wod¬
nej w dawkach określonych również nie
'jest łatwe.
Wynalazek niniejiszy dotyczy sposobu,

który usuwa niedogodności1 wspomniane.

Wykryto mliianowieie, iż całkowita ilość cy¬
janowodoru przechodzi w amon jak, sikoro
'niezbędną do wytworzenia tegoż parę wod¬
ną otrzyma się przez doprowadzanie obli¬
czonej ilości tlenu lub powietrza. Tlen z
'częścią znajdującego się w nadmiarze wo¬
doru daje parę wodną, która działa na cy¬
janowodór (według równania HCN-\-H20=
'=NHz+COj. Reakdja przebiega fflaśfcfio-
!wo i bardzo równomiernie przy niezmaczi-
inym wzroście temperatury. Stosujjąc powie¬
trze, osiąga się tę korzyść, iż doprowadza
się jedhocześnSte J azot, potrzebny do otrzy¬
mywania cyjanowodoru w piecu elektrycz¬
nym, ponieważ gazy po przejściu przez u-
kład absoribcyjny i po nasyceniu ich wę¬
glem lub węglowodorem ponownie prze¬
dmuchuje się przez łuk elektryczlny.

Spoisiób ten daje się zi korzyścią prze-



fprowiadzić w połączeniu z otrzymywaniem
cyjanowodoru w piecu elektrycznym, lecz
można go również prowadzić zupełnie nie-
zależinie.
Jako przykład stosowania sposobu

friożina przytoczyć, co następuje:
Gaz, zawierający 21,3 mg cyjanowodo¬

ru w Mtrzę,, przepuszcza się z szybkością
20 litrów na godzinę ponad katalizatorem
'ogrzanym do 400°, dodając 2 litry powie¬
trza na godzinę. Po' przepuszczeniu 213 g
'cyjaoiowoicloru otrzyma się 132 g amonjaku.
Wydajność amon|jaku stanowi więc prze¬
szło 99% w stosunku do użytego cyjano¬
wodoru.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania amonuj aku z gazu
zawierającego cyjanowodór,, znamienny
tern, ,że do tmieiszaniiny zawierającej wodór
dopjrowadza się tlen lub gaz zawierający
tlen, jak np. powietrze, poczem dopiero
mJil^szaninę tę przepuszcza isiię ponad kata¬
lizatorem w temperaturze podwyższonej,,
W)skutek czego cyjanowodór przetwarza się
w amonjak.

Norsk Hydro-Elektrisk
Kvaelstofaktieselskab.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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